même temps sous le même rapport. En d'autres termes, certaines actions ne peuvent pas être à la fois fidèles à la loi morale et ne pas lui être fidèles.

En fait, la charité seule doit être la clef d'interprétation de nos pensées et de nos actions. Dans le contexte de la charité, la tolérance signifie l'amour inconditionnel de la personne qui est impliquée dans le mal mais une répugnance ferme à l'égard du mal dans lequel la personne est tombée. Toute l'éducation doit viser à former les élèves à la charité par laquelle l'esprit et le cœur répondent au beau, au vrai et au bien, car c'est à cette fin que Dieu nous a créés.

L'éducation qui a lieu d'abord à la maison et qui est enrichie et complétée par les écoles et, surtout, par les écoles véritablement catholiques, est fondamentalement orientée vers la formation de bons citoyens et de bons membres de l'Église. En fin de compte, elle est orientée vers le bonheur de l'individu que l'on trouve dans des relations justes et qui s'épanouit dans la vie éternelle. Elle présuppose la nature objective des choses vers lesquelles le cœur humain est dirigé, s'il est formé pour être un « cœur à l'écoute », c'est-à-dire pour suivre une conscience correctement formée. Elle recherche une connaissance et un amour toujours plus profonds du vrai, du bon et du beau. Elle forme l'individu à cette recherche fondamentale tout au long de sa vie.

Que Dieu inspire et fortifie les parents, qu'Il nous inspire et fortifie tous dans l'œuvre de formation de « cœurs d'écoute »¹⁶ chez nos enfants et nos jeunes, pour leur salut et pour la transformation de notre culture. En nous confiant aux soins maternels de la Vierge Mère de Dieu, puissions-nous chercher et trouver dans le Cœur de Jésus la sagesse et la force de sauvegarder et de promouvoir l'enseignement et la pratique constante de l'Église concernant la vie humaine, la sexualité humaine, le mariage et la famille, et la sainte religion.

Je vous remercie de votre aimable attention. Que Dieu vous bénisse.

Raymond Leo Cardinal BURKE

Traductrice: Jeanne Smits

<https://leblogdejeannesmits.blogspot.com/>

¹⁶ 1 R 3, 9.